
Karlštejn - Poplach, hoří na hra-
dě! Pokud podobné hlášení profe-
sionální i dobrovolní hasiči z něko-
lika jednotek poslední březnový
den opravdu dostali, pak to tento-

krát bylo pouze »jako«, na zkouš-
ku. Ovšem pořádně ostrou...
„V pondělí 31. března se uskutečni-
lo námětové cvičení na požár Velké
věže hradu Karlštejna,“ potvrdil ve-
litel karlštejnských dobrovolných
hasičů Josef Čvančara. Kromě míst-
ních »dobráků« byly do akce povo-
lány také profesionální jednotky ze
Řevnic i Berouna a dronový tým Ha-
sičského záchranného sboru (HZS)
Středočeského kraje z Mělníka. 
„Cílem cvičení bylo prověřit sucho-
vod - požární potrubí od nástupní

plochy požární techniky před První
bránou k prostoru za Velkou věží,
které není trvale připojeno na vodo-
vodní síť,“ uvedl ředitel berounské-
ho územního odboru HZS Tomáš
Hradil s tím, že voda do suchovodu
proudila ze dvou vzájemně propoje-
ných cisternových automobilových
stříkaček. Zúčastněné jednotky si
vyzkoušely dva scénáře zásahu.
„V prvním bylo na výstupu suchovo-
du napojeno jednoduché hadicové
vedení, kterým byla voda dopravena
na ochoz mezi Velkou a Mariánskou

věží s prioritním záměrem ochrany
druhé věže před šířením ohně,“ po-
psal Hradil. Ve druhém případě bylo
hadicové vedení z výstupu suchovo-
du prodlouženo a voda byla dopra-
vena k dřevěné brance a opěrné zdi
v jihozápadním cípu travnaté plochy
u Mariánské věže. Vodní proudy by-
ly směrovány mimo areál hradu.
„Zkouška se odbyla bez problémů a
přispěla k prohloubení odborné pří-
pravy jednotek určených k požární
ochraně hradu Karlštejna,“ uzavřel
Tomáš Hradil.       Miloslav frÝDl

V tomto čísle Našich novin
* V hnoji se brodit nemusíme! - str. 5

* U řopíku odhalí pomník - str. 7

Černošice - Obrovský úspěch má
za sebou devatenáctiletý běžec po-
berunského oddílu ASK Dipoli
Mikuláš MUTINSKÝ. Na březno-
vém halovém Mistrovství Evropy
hájil ve štafetě na 4 x 400 metrů
barvy České republiky.
Máte za sebou premiérovou účast
na »dospěláckém« halovém Mist-
rovství Evropy v atletice. Jak jste si
to v nizozemském Apeldoornu užil?
Byla to nezapomenutelná zkuše-
nost. Největší zážitek pro mě jedno-
značně byl běh ve štafetě. Stát na
startu před tisíci diváky, cítit tu hro-

movou podporu a uvědomit si, že
běžím na mistrovství Evropy - že by
se to mohlo stát, tomu by mé mlad-
ší já snad ani nevěřilo.
Vy už jste loni reprezentoval ČR na
juniorském mezistátním utkání pěti
zemí. Byl to v porovnání s letošní
»Evropou« hodně velký rozdíl? 
Je to naprosto jiná liga, skoro se to
nedá srovnávat. Na mezistátku jsem
jel s vrstevníky, v tomhle ohledu je
to možná příjemnější. Na evropském
šampionátu, jsem cítil mnohem vět-
ší tlak - přece jen je to obrovská ak-
ce. (Dokončení na straně 3)            (mif)

Skauti pekli placky,
děti upálily Moranu
Poberouní - Příjemné dubnové poča-
sí láká lidi do ulic. V Řevnicích se
konal oblíbený prodej mezi vraty a
Food Truck Market, v Dobřichovi-
cích i Litni zorganizovali Velikonoč-
ní, resp. jarní trhy. (mif)
V sobotu 12. dubna se v areálu dob-
řichovického zámku uskutečnil tra-
diční Velikonoční jarmark. Přilákal
nejen místní, ale také návštěvníky z
okolních obcí. Slunečné počasí a pří-
jemná atmosféra vytvořily ideální
podmínky pro setkání, podporu lo-
kálních výrobců i velikonoční veselí.
Součástí jarmarku byl premiérový
farmářský trh letošního roku - k dos-
tání byly první jarní květiny, bylin-
ky, domácí pečivo, sýry i sladké a
slané dobroty. Doprovodný program
bavil malé i velké. Děti si mohly vy-
zkoušet projížďky na koních, krea-
tivní dílničky, malování, pletení po-
mlázek nebo pečení placek na kam-
nech s místními skauty. Radost a
smích se nesly celým prostranstvím.
Nechybělo ani divadelní představe-
ní. (Dokončení na str. 11) (as) HASIČI NA HRADĚ. Hasičské cvičení se konalo poslední březnový den na hradě Karlštejně.                   Foto ARCHIV

Mikuláš Mutinský.     FotoARCHIV

Poplach! K »hořícímu« hradu vyrazili hasiči
PROFESIONÁLNÍ I DOBROVOLNÉ JEDNOTKY NA KARLŠTEJNĚ PROVĚŘOVALY POŽÁRNÍ POTRUBÍ

14. dubna 2025 - 8 (901) Cena výtisku 10 Kč

Nemocné ženě
pomáhají herci

Mikuláš na Mistrovství Evropy chodil pro pivo

Balony budou vzlétat
z Letů a Hlásné
Lety - Piloti z Anglie, Německa či
Francie se od 28. dubna do 3. květ-
na zúčastní Mezinárodní soutěže
ultralehkých balonů Lety v Letech. 
„Uvidíte zajímavé disciplíny ultra-
lehkých balonů pro jednoho až dva
letce, které Letecká amatérská aso-
ciace vzala pod svá křídla teprve
v roce 2018,“ zve organizátor soutě-
že, sám aktivní pilot Jan Smrčka.
„Jsou malé, vejdou se i do auta a
často vypadají velmi kuriozně - pi-
lot je pod balonem pouze zavěšen,
nebo má speciální sedačku, případ-
ně malý koš,“ dodává.
Balony budou vzlétat z luk vedle le-
tovské sokolovny a nad Hlásnou
Třebaní či z karlštejnského Pouční-
ka vždy v 6.30 ráno, nebo v 18.00
večer. „Můžete se těšit i na zajíma-
vé přednášky v letovském Pivotelu
MMX, kde budou mít zahraniční pi-
loti zázemí,“ uzavírá Smrčka. Další
info na www.letyvletech.cz.     (mif)
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Dědictví socialismu si neseme dodnes
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 8)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

Chodím pravidelně do hospody i k
volbám. Bude mi šedesát a ve dvaa-
dvaceti letech jsem na Národní třídě
dostal výprask. Od té doby uteklo již
dlouhých třicet pět let. Žijeme ve
svobodné demokracii se všemi plusy
a minusy. Kdo zažil komunismus,
kdo zná jeho krvavé dějiny, kdo si
pamatuje socialistické plánované ne-
dostatkové hospodářství prolezlé ko-
rupcí, ten dokáže kriticky porovnat s
dneškem. Bohužel, i dnes jsme svěd-
ky korupce u veřejných zakázek v
dopravě, ve zdravotnictví, obecně ve
státní správě. Dědictví socialismu si
zkrátka, jak vidět, neseme dodnes. 
V socialismu se říkávalo, že kdo ne-
okrádá stát, okrádá vlastní rodinu.
Po revoluci začala země volně dý-
chat. Vznikly tisíce nových firem,
fungují živnostníci a díky nim bohat-
neme. Lidé cestují do zahraničí.
Jsme v civilizovaném integračním

společenství EU, jsme v rámci ko-
lektivní bezpečnosti členy NATO,
což bývá extremisty nesmyslně kriti-
zováno. Prošli jsme si vládami pra-
vicovými, levicovými. Přišel covid a
ruská agrese na Ukrajině. Vládne,
bohužel, nevýrazná ale odpovědná
vláda. Přesto si lidé stěžují bez ohle-
du na vypjatou mezinárodní situaci.
Za všechno může vláda a hotovo.
Volební průzkumy, bohužel, varují,
že přijde k moci extremismus, levi-
cově - pravicový, oligarchický. Slo-
venský příklad varuje.       
Ano, dědictví socialismu si neseme
dodnes. V hospodách na malém
městě někde v Poberouní nebo dál
od velkých aglomerací vystupuje v
hlavní roli pivem posilněný všeznalý
český člověk plný nenávisti, žijící v
relativním blahobytu, závistivý, s ra-
sistickými a otevřeně nacionalistic-
kými sklony. Není jednoduché se v
hospodě bavit, najít odvahu a hledat
argumenty v diskusi. Přitom je to
prosté. Člověk je jen člověk. Nemů-
že za to, kde se narodil, zda na Uk-
rajině, nebo kdekoliv a s jakou bar-
vou pleti. Je jasné, že zákony a před-
pisy země platí pro všechny.
Populace stárne. Nostalgie po sta-
rých časech je přirozená, každá star-
ší generace si proto své mládí ideali-
zuje. Všechno prý nebylo špatné.
Komunistický režim či reálný socia-
lismus byl ale zvrácený. Závěrem:
Všichni, tj. senioři, lidé v produktiv-
ním věku i nové generace, si zaslou-
žíme důstojný, normální život bez
extremistů.  Karel ČECH, Řevnice

V neděli 20. dubna končí
sbírka na Donio, která má
pomoci Olze Herdové. 
Bývalá učitelka Masarykovy
ZŠ a MŠ v Suchomastech
celý svůj život věnovala vz-
dělávání dětí. Spoustu z nich
nejen učila, ale byla jim sku-
tečným průvodcem při vstu-
pu do života dospívajících,

který není vždy jednoduchý.
Prošla těžkými životními
zkouškami - třináct let bojo-
vala po boku svého manžela
s jeho těžkou nemocí; nyní
potřebuje pomoc ona sama. 
Její rodina i bývalí žáci a je-
jich rodiče se spojili, aby jí
pomohli získat finance na
poslední šanci na uzdravení,

kterou je speciální léčba v
Německu. Bohužel, není
hrazena pojišťovnou a je pro
rodinu finančně nemožná.
Lednového koncertu se ve
tmaňském Sboru Jiřího z Po-
děbrad zúčastnilo mnoho
dětských hudebníků. Za ten-
to nápad na pomoc se sbír-
kou vděčíme Zdence Smolí-
kové a vedoucí kytarového
kroužku Strunatci Leoně
Kopačkové. Díky jim i všem
dětem a rodičům, kteří se do
akce s velikým srdcem zapo-
jili. Další podporu přineslo
divadelní představení uspo-
řádané v obci Suchomasty,
kdy se herci zřekli honoráře
ve prospěch sbírky.
Díky štědrým dárcům se již
podařilo na Doniu vybrat
přes 637. 000 Kč. Sbírku dá-
le podpořili natočením videí
známí herci Igor Bareš, Vla-
dimír Javorský, operní pěv-
kyně Andrea Kalivodová i
módní návrhářka Alena Wil-
son. Za natočení výzev jim
patří veliký dík, stejně jako
Alexandře Uherkové, která
velice profesionálně videa
natočila a vše pomohla zpro-
pagovat. Paní učitelce jsme
28. 3. věnovali dárek ke Dni
učitelů, představení Richar-
da Pachmana na motiv La-
byrintu světa a ráje srdce  Ja-
na Amose Komenského. Po-
zvání i s manželem přijali a
setkali se tak se skvělými

českými umělci Janem Přeu-
čilem, Jaroslavou Kretsch-
merovou, Richardem Pach-
manem, Ditou Hořínkovou,
Filipem i Viktorem Anto-
niem a dalšími. Podpora du-
ševní a duchovní, jde-li ruku
v ruce s tou nutnou finanční,
tvoří silný odrazový můstek
pro možné uzdravení. Kaž-
dou neděli se modlíme při

bohoslužbách ve Tmani za
dovybrání částky i plné vylé-
čení a našim věřícím děkuje-
me za dary. Anička Slováč-
ková, která nedávno zemřela
a všechny nás její odchod
zasáhl, chtěla přijet na led-
nový koncert pro Olgu, chtě-
la, ač sama nemocná, pomo-
ci. Nepřijela, jelikož koncer-
tovala. (Dokončení na str. 11)

Nemocná Olga Herdová s herci Richardem Pachmanem (vle-
vo) a Jaroslavou Kretschmerovou.     Foto Jana KOULOVÁ

Sbírku podpořili Vladimír Javorský i Andrea Kalivodová

U POŠTY. Vystudovaný ekonom a básník Karel Čech před jednou ze
»svých« řevnických hospod. Foto NN M. FRÝDL
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Mikuláš na »Evropě« chodil i pro pivo
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Čtvrtý, dubnový závod dvanáctidílné Běžecké sé-
rie Berounka hostily 7. dubna Dobřichovice. Při-
nesl nejen rekordní účast 45 běžců, ale také další
výjimečné sportovní momenty. Vítězství si opět s
přehledem vybojovali Dan Götz a Klára Kačerov-
ská, oba ve skvělé formě a s časy, které berou
dech. Už se zdá, že tahle dvojice je z jiné běžecké
dimenze.
Začátek závodu byl dramatický – Martin Balous,
který běžel na druhém místě, bohužel, nedokončil.
V prvním stoupání ho přepadla svalová horečka a
do cíle se nakonec dostal složitě: autobusem z Vo-
noklas a následně vlakem. I tak klobouk dolů za
jeho nasazení a výkon do té chvíle. Respekt si za-

slouží i ti, kteří se na start postavili jen den či dva
po absolvování pražského nebo bratislavského
maratonu. To chce opravdu silné nohy i srdce.
Počasí tentokrát vyšlo na jedničku – příjemné
jarní podmínky přály nejen běhu, ale i posezení po
závodě. Krásné zázemí nám poskytla Hospoda U
Jezu, za což jim moc děkujeme. Atmosféra byla
skvělá, úsměvy, potlesk v cíli a společná radost z
pohybu – tak to má být. Díky všem za skvělou
účast, energii a pohodu. Pátý závod nás čeká 5.
května v Řevnicích – těšíme se na viděnou! Info
na 731 012 690 a info@bezeckaserieberounka.cz

Jan MRŇÁK, Černošice
Foto Miroslav JohanovsKÝ

Jak vás, debutanta, brali ostatní
členové reprezentační výpravy, v
nejednom případě ostřílení atletičtí
»mazáci«? Musel jste jim, obrazně
řečeno, chodit pro pivo, nebo jste
pro ně byl kolega a »parťák«?
Bylo to jako v každém novém kolek-
tivu - člověk se snaží začlenit. Ale
chovali se ke mně mile, s respektem,
s někým jsme si skvěle sedli. Být
mezi českou elitou, pro mě byla poc-
ta. A ano - pro pivo jsem párkrát šel!
Hlavně poslední den při oslavách,
ale to jsme se střídali...
Jak konkrétně jste dny v dějišti
šampionátu strávil? Ve výpravě jste
byl půvdně jako náhradník - proží-
val jste to hodně, byl jste nervózní?
Párkrát jsem se zajel do haly podívat
»naživo«, především na hladkých
400 m. Jinak jsem závody sledoval z
hotelu, dělal školu, prozkoumával
okolí... Trénoval jsem, jako kdybych
měl závodit – nebylo totiž jisté, jest-
li poběžím. Ve středu za mnou přišel
trenér Zahořák s tím, ať jsem v po-
hotovosti - Matěj měl problém se
stehnem. A v sobotu bylo jasno: bě-
žím! Myslel jsem si, že nervozitu na
závodech mám už zmáklou, ale zde
jsem se přesvědčil o opaku. 
Vy jste se už nadobro zapsal do his-
torie – minimálně »svého« Dipoli:
jste prvním atletem tohoto pobe-
rounského atetického klubu, který
byl nominován na vrcholnou seni-
orskou akci. Oslavili jste to nějak –
ať už před odjezdem na šampionát,
nebo po něm?
Už na Mistrovství ČR dospělých mě
napadlo, že by to mohlo vyjít. Když
pak opravdu napsali, že jsem nomi-
novaný, byl jsem nadšený a skoro až
skákal radostí. Na šampionátu jsme
trochu slavili s českou výpravou,
hlavně úspěchy medailistů, ale pravá
oslava nás teprve čeká - u nás, v
klubu, na Atletovi roku.
Jak jste se vlastně do Dipoli dostal a
jak, kdy jste se dostal k atletice?
Měl jste/máte v rodině, nebo ve
svém okolí nějaké atletické vzory?
Běh mě bavil odmala. Už v osmi
jsem s tátou běhal, vždy několik
kilometrů, nejvíce snad deset. To
jsem samozřejmě ještě nevěděl, že to
bylo to nejdelší, co jsem kdy běhal...
K organizovanému tréninku jsem se
ale dostal až ve čtrnácti. Předtím
jsem dvakrát týdně trénoval v Rado-
tíně pod starší drsnou trenérkou Dá-
šou. K pohybu mě vedl hlavně trenér
Tomáš Vodička, který ve mně vzbu-
dil opravdovou lásku k atletice.
Nejen Tomáš je pro mě velkým vzo-
rem, velmi mě inspiruje i můj děda
Miroslav Mutinský - bývalý žákov-

ský rekordman ČSSR na 60 m. Celá
rodina sportuje a jsou pro mě také
všichni tímto i jinými kvalitami ne-
skutečnou inspirací. 
Bylo »odjakživa« jasné, že z vás
bude atlet, běžec? Fotbal, jako vět-
šinu kluků, hokej nebo jiné sporty
vás nelákaly? 
Jasné to rozhodně nebylo! Kdyby
jste se na mě podívali v žactvu, urči-
tě byste nečekali, že bych se snad
někdy mohl dostat na mistroství re-
publiky. K atletice jsem měl vždyc-
ky nejblíž ze všech sportů. Byl můj
sen být výkonnostním atletem, ale
na nic jsem nikdy moc netlačil a spí-
še si sport užíval. Možná jsem neměl
i částečně na vybranou - vzhledem k
tomu, že jsem opravdu žádných zv-
láštních výkonů nedosahoval. To, že
to nyní nese své ovoce, mi zároveň
dovoluje u atletiky zůstat a věnovat
se jí naplno.
Jak často a jak intenzivně musí bě-
žec trénovat, aby to – jako vy – dotá-
hl až do reprezentace? Jak vypadá
váš běžný trénink?
Momentálně trénuji šestkrát až
sedmkrát týdně, plus máme během
roku přibližně pět soustředění. Tré-
nink musí dávat smysl a přibližovat
mě k mému cíli, za což vděčím mé-
mu trenérovi Tomášovi. Mé tréninky
mají společné, že bývají dlouhé, pro-
tože si dávám čas. Důležitý je spá-
nek, jídlo a pitný režim. Snažím se

vždy naspat alespoň osm hodin, bez
dostatku spánku jsem na tréninku
nepoužitelný.
Stává se také někdy, že se vám do
trénování opravdu, ale opravdu
nechce? Pokud ano, jak to řešíte, co
pomáhá?
Stává se to, někdy jsem i dlouho de-
motivovaný. Obhájit si, proč to má
smysl, mít vizi a konkretní cíl do bu-
doucna je velmi efektivní »obranná«
strategie. Občas stačí trénink začít,
nechuti navzdory.
Už jste měl někdy vážnou krizi a
rozhodoval se, zda nemáte s atleti-
kou »seknout«? Pokud měl, jak se
vám ji podařilo překonat?
Ano, měl, několikrát. Vždy jsem ji
nějak přešel, v tu chvíli jsem pokaž-
dé jel na »automat«. Když chodím
na tréninky za tmy a v zimě, větši-
nou motivaci střídá disciplína - pro
mě je to nejnáročnější období. Na
druhou stranu, když nemůžu naplno
trénovat, jsem z toho taky nešťastný.
Takže pěkný kolotoč...
Stále platí, že studujete na ekono-
mickém lyceu? Máte kvůli běhání
individuální studijní plán? 
Ano, studuji na ekonomickém lyceu
Českoslovanské akademie obchodní.
Minulé roky jsem to zvládal i bez in-
dividuálu, teď má ovšem pro mě vět-
ší prioritu sport a naštěstí mi v tomto
ohledu škola vychází velmi vstříc.
Absenci můžu mít i stoprocentní, zá-

leží pouze na domluvě s učiteli, kte-
rým většinou stačí, abych si vše do-
psal, doplnil.
Zbývá vám kromě atletiky a školy
čas i na něco jiného? Stíháte něja-
ké další koníčky?
Po atletice mi toho času moc nezbý-
vá, často se vracím až v osm večer.
Ale když volno je, rád trávím čas s
přáteli nebo doma u seriálu, prostě si
užívám vzácnou chvíli bez tréninko-
vých povinností.
Jaké máte atletické plány na letošní
sezonu? A jaké na sezony příští –
máte »nalinkováno«, kam až byste
to chtěl jednou s tretrami na nohou
dotáhnout?
Letos je cíl jasný - kvalifikace na
Mistrovství Evropy U23 v individu-
álním běhu na 400 m. Limit je tvrdý,
takže příprava jede na plné obrátky.
Do budoucna bych si samozřejmě
přál dostat se na olympiádu, ale za-
tím to nechávám volně plynout a
uvidíme, co se z toho vyklube.
Vy sám už trénujete mladé atlety.
Hodláte u sportu zůstat i po konci
závodní kariéry, nebo je ještě na po-
dobné otázky brzy?
Rozhodně! Trenérství mě nesmírně
baví a naplňuje. Chci se mu věnovat
naplno i po závodní kariéře. Také
proto jsem si podal přihlášky na Fa-
kultu tělesné výchovy a sportu UK i
Masarykovu univerzitu, obor trenér-
ství. Miloslav FRÝDL

V HOLANDSKU. Mikuláš Mutinský v dějišti březnového halového Mistrovství Evropy. Foto ARCHIV

Dobřichovický závod vyhráli běžci z jiné dimenze
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Vernisáž výstavy uvedl Jarní koncert
PRÁCE ŽÁKŮ ŘEVNICKÉ »ZUŠKY« SI NA SKALCE MŮŽETE PROHLÉDNOUT DO KONCE DUBNA

Krásné nedělní odpoledne mohli
prožít spolu s námi v barokním areá-
lu na Skalce všichni, kdo zavítali na
vernisáž výstavy ZUŠ Řevnice, kte-
rá byla uvedena Jarním koncertem. 
Po úvodním přivítání hostů ředitel-
kou »zušky« Ivanou Junkovou i mís-
tostarostkou Mníšku pod Brdy Dani-
elou Páterovou, se průvodního slova
ujali herci z dramatického oddělení.
Ti také sehráli scénku na motivy po-
vídky Michaely Rizopulu. Na kon-
certu mohli posluchači vyslechnout
jak klasickou hudbu, jako například
Malé Preludium C-dur od J. S. Ba-
cha nebo Etudy a polky od Bohusla-
va Martinů, tak současnou tvorbu

třeba Jaroslava Uhlíře či Pehy. Pro-
gram byl velmi pestrý a na závěr byli
účinkující odměněni potleskem za-
plněného sálu. Poté si návštěvníci
mohli prohlédnout výstavu výtvar-
ného oddělení, kterou můžete v ba-
rokním areálu na Skalce vidět až do

konce měsíce. Udělejte si tedy výlet
a přijďte se podívat. Klášter je otev-
řen úterý - pátek 13 - 17.00, ví-
kendy a svátky 10 - 17.00. 
V úterý 15. dubna vystoupí žáci ZUŠ
Řevnice spolu s Příbramskou filhar-
monií v aule ZŠ Jiráskovy sady Pří-

bram. Koncert začne v 18.30, vstup-
né je dobrovolné.  Simona HRubÁ,

ZuŠ Řevnice

ZPĚVÁČCI. Výprava Notiček na soutěži Zpěváček.     Foto ARCHIv

Z Bible před svátky četli kasteláni i učitelka
Ve Tmani a na různých dalších místech natáčíme pro dobu postní i veliko-
noční videa v projektu Čteme Bibli. Do celonárodní akce Čtení Bible jsme
se s Dětským centrem Světlušky aktivně zapojovali od roku 2017 a dává nám
smysl pokračovat, i když akce loni skončila. Letos jsme tedy s Náboženskou
obcí Církve československé husitské ve Tmani vytvořili projekt vlastní - Čte-
me Bibli - a to nejen pořádáním veřejného čtení, ale právě i natáčením vi-
deí, která můžete zhlédnout na stránkách FB:@ccshtman.cz. Můžete zde
slyšet komentáře k textům, samotné texty a poezii. Do projektu se zapojili
opět jednotlivci, ale nyní i domovy seniorů Senlife Tmaň, Senlife Mělník a
DPS Tmaň. Svým čtením i zamyšlením přispěli kasteláni hradu Krakovec
Jiří Sobek a Točník Petr Zemánek, dále četli učitelka Jaroslava Čampulo-
vá, metodik DS Jan Tichý, pastorační asistentka Dagmar Žáková, Zdeňka
Linhartová, Dušan Kubiš a další, videa natáčel Michal Holas. Všem děku-
jeme a těšíme se na další krásná místa i setkání. Radosti je nám pomyšlení,
že videa povzbudí ty, kteří již číst nemohou nebo se nedostanou do kostela
či na krásná místa naší vlasti, která jim tímto způsobem pomůžeme přiblí-
žit.     Jana Šmardová KoUlovÁ, Církev československá husitská, Tmaň

Tipy NN
* Výstava Příběhy zvonů je v řev-
nickém Dřeváku k vidění 15. - 24. 4.
Otevřeno denně 15 - 18.00.       (zoz)
* Velikonoční koncert Ireny Bud-
weiserové a kytaristy Jakuba Racka
hostí 16. 4. Club Kino Černošice.
Sadu spirituálů, bluesových skladeb,
folkových balad a vlastních skladeb
uslyšíte od 19.00. (vš)
* Duo Deliou (Jitka Malczyk, hous-
le a Célestine Doedens, harfa) za-
hraje 17. 4. od 19.30 v dobřichovic-
ké vinárně autorské písně inspirova-
né bretaňskou, českou, maďarskou,
balkánskou a skandinávskou hud-
bou. Vstupné 300/250 Kč.            (as)
* Velikonoční disko s DJ Camelem
se koná 18. 4. od 21.00 ve všeradic-
ké hospodě Na Růžku. (fkv)
* Velikonoční hudební večer s ka-

pelou Lup Tam se koná 19. 4. od
19.00 ve všeradickém hostinci Vše-
rad. Vstupné dobrovolné.          (zdv)
* Talkshow Aleše Materny U Aleše
na střeše na vás čeká 24. 4. v sále li-
teňského kina. Program s Petrou
Černockou, Divou Baarou, Kubou
Rybou, Pavlem Novotným, Zuza-
nou Geislerovou a Štěpánem Rakem
se rozjíždí v 19.00. (vš)
* Kapela Hm... koncertuje 24. 4. od
20.00 v Hospůdce u Krobiána v
Hostimi. (icb)
* Výstava obrazů Renaty Kolečká-
řové nazvaná Počátky je do 24. 4.
instalována v řevnickém Corsu.  (zz)
* Absolventský klavírní koncert
Zuzany Kopelentové, Kryštofa Pet-
rů, Maxmiliána Janouška a Anny
Knorové hostí 25. 4. od 18.00 Zá-
meček v Řevnicích. (szr)
* Kapela SZM (Skupina začínají-
cích muzikantů) zahraje rockové,
punkové a poprockové hity domácí i
zahraniční scény 25. 4. od 19.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Operní trio ve složení Olga Kob-
lížková (soprán), Elli Aloneftou
(alt), Miguelangelo Cavalcanti (ba-
ryton) přednese za klavírního dopro-
vodu Jitky Nešverové 26. 4. od
17.00 v dobřichovickém sále Dr.
Fürsta skladby W. A. Mozarta, C.
Saint-Saẻnse, L. Delibese a G. Puc-
ciniho. Vstupné dobrovolné.       (as)
* Hudební seskupení Wild´s Ani-
mals vystoupí se světovými i český-
mi hity od 60. let 20. století 26. 4. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Veselohru Jana Drdy Dalskabáty,
hříšná ves aneb Zapomenutý čert v
nastudování Spolku loděnických
můžete vidět 27. 4. od 17.00 v sále
kina Liteň. (vš)
* Luboš Pospíšil duo koncertuje 27.
4. od 19.30 v dobřichovické vinárně
U Věže. Vstupné 250/200 Kč. (as)  
* Výstava fotografických aktů Ond-
řeje Dvořáka s názvem Magický
ženský svět je ve všeradické Galerii
a muzeu M. D. Rettigové instalová-
na do 4. 5.                                       (zdv)
* Výstava obrazů malíře Massima
Osia je přístupná do 30. 5. v liteňské
knihovně. (ubi)
* Výstava obrazů Vladimíra Kabá-
ta Ve stopách Českého krasu je v in-
focentru ve Svatém Janu pod Skalou
k vidění do května.                    (aka)

Napilno měly od časného rána první
dubnové soboty členové dětské mu-
ziky Notičky. Už v 6.30 odjížděli z
řevnického nádraží vlakem směr
Praha - v bohnickém divadle Za Plo-
tem je čekala soutěž uměleckých
škol a lidových muzik Zpěváček.
Notičky účastníky soutěže doprová-
zely, přičemže měly v pěveckém
klání i své dvě reprezentantky:
Anežku Frýdlovou a Evelínu Tihel-
kovou. Anežka s písněmi Měla jsem

milého hulana (a’capella) a Přinesla
si do mlejnečka (s doprovodem) po-
stoupila do finále a vybojovala po-
stup do Českého zemského kola,
které se uskuteční 17. května v Tel-
či. Reprezentovat na něm bude Pra-
hu i Středočeský kraj. „Z vítězství a
postupu Anežky máme velkou ra-
dost!“ pochvalovala si vedoucí No-
tiček Lenka Kolářová.

Petra FRÝDLOVÁ, 
Zadní Třebaň

Žáci ZUŠ Řevnice při vystoupení na Skalce.               Foto Simona HRUBÁ

Anežka zazpívala »hulána« a postoupila

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
19. 4. 15.30 SNĚHURKA 
19. 4. 17.30 TENKRÁT V LESE 
19. 4. 20.00, 20. 4. 16.30, 26. 4. 17.30, 27.
4. 19.00 VYŠEHRAD DVJE 
20. 4. a 26. 4. 14.30 MINECRAFT FILM
20. 4. 16.30 VYŠEHRAD 
20. 4. 19.00 PÁV 
26. 4. 20.00 AMATÉR 
27. 4. 14.30 PANDA A JÁ 
27. 4. 16.30 ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZE-
MĚ MODRÉHO NEBE 

KINO LITEŇ
16. 4., 19. 4., 20. 4., 25. 4. a 26. 4. 20.00
(St 19.00, Ne 17.30) VYŠEHRAD DVJE
17. 4. 18.30 MOŘE NA DVOŘE 
18. 4. 20.00 WORKING MAN 
19. 4. – 20. 4. 17.30 (Ne 15.00) MINEC-
RAFT FILM

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
15. 4. 17.30 VLNY 
15. 4. 20.00 FAKÍR 
16. 4. 17.30 CAPTAIN AMERICA:
NOVÝ SVĚT 
16. 4. a 22. 4. 20.00 (Út 17.30) AMATÉR
17. 4. 18.30, 18. 4., 19. 4., 23. 4., 26. 4.
20.00, 20. 4., 21. 4., 25. 4., 28. 4. 17.30,
VYŠEHRAD DVJE 
18. 4. a 30. 4. 17.30 MINECRAFT FILM
19. 4. a 26. 4. 15.00 AGENT ČUNÍK 
19. 4. 17.30 SNĚHURKA 
20. 4. 15.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
21. 4. a 29. 4. 20.00 (Út 17.30) JAK SE
NÁM TO MOHLO STÁT!? 
22. 4. 20.00 PTÁČE 
23. 4. a 27. 4. 17.30 MOŘE NA DVOŘE
24. 4. 18.30 PINK FLOYD AT POMPEII
25. 4. a 30. 4. 20.00 UNTIL DAWN 
26. 4. 17.30 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
27. 4. 15.00 DOGMAN 
28. 4. 20.00 PÁV    

KINO RADOTÍN
16. 4. 10.00 MOŘE NA DVOŘE 
16. 4. 20.00 POSLEDNÍ NÁDECH 
17. 4. 17.00 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT? 
17. 4., 18. 4., 19. 4. a 30. 4. 20.00 VYŠE-
HRAD DVJE 
18. 4. 17.00 AGENT ČUNÍK 
19. 4. 17.00 ZLATOVLÁSKA 
20. 4. 17.00 ŽIVOT K SEŽRÁNÍ 
20. 4. 20.00 ÚTĚK DAVID LAŇKA 
23. 4. 20.00 NOVOKAIN 
24. 4. 17.00 ŽLUTOU ŽÁBOU DO
ZEMĚ MODRÉHO NEBE 
24. 4. 20.00 HŘÍŠNÍCI 
25. 4. 17.00 MINECRAFT FILM 
25. 4. 20.00 ZÚČTOVÁNÍ 2 
26. 4. 17.00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V
ČASE 2 
27. 4. 17.00 PANDA A JÁ 
27. 4. 20.00 PIN FLOYD AT POMPEII -
MCMLXXII 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
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Aktuálně ze Třebaně

Plesová sezona ve Společenském
domě skončila. Na konci dubna nás
čeká oslava čarodějnic a poslední
květnovou sobotu máje.   
Lípa u prodejny COOP musela být
z bezpečnostních důvodů pokácena.
Na jejím místě vznikl prozatímní zá-
hon s květinami, aby to tu nezůstalo
smutné. Doufáme, že všichni ocení
snahu zútulnit prostor a nebudou zá-
honek devastovat. Poděkování patří
pí Svobodové a p. Mališkovi, kteří
záhonek  osadili a upravili.
S jarním obdobím bude více obyva-
tel chodit na procházky po obci. Nej-
početnější skupinou jsou pejskaři.
Pro jejich potřeby budeme po obci
umisťovat další koše s pytlíky na psí
exkrementy. Žádáme o jejich využí-
vání! Není nic příjemného, když při
údržbě veřejné zeleně tento potravní
zbytek techničtí pracovníci při seká-
ní křovinořezy rozmetají doširoka.
Prosíme proto o pečlivý úklid po
čtyřnohých společnících - ať už se
jedná o psy nebo koně. To, že žijeme
na vesnici, neznamená, že se musí-
me brodit v hnoji! I sem přece patří
ohleduplná kultura života 21. století.
S tím souvisí i kultura v nakládání a
způsobu odkládání odpadů v obci.
Multifunkční hřiště nad školou je
již  pro veřejnost otevřeno v souladu
se schváleným provozním řádem.
Dokončili jsme altán, ještě nám zbý-
vá dokoupit vnitřní vybavení. Pro-
stor je monitorován. Prosíme o ohle-
duplné chování, není žádoucí hlu-
kem rušit obyvatele sousedních ne-
movitostí. Na vyžádání lze zapůjčit
síť na volejbal.
Poplatky za psy a komunální odpad
lze hradit jak kartou i hotově. Ty ne-
uhrazené budou následně řešeny za-
síláním předpisů, prioritně mailem.
Upozorňujeme na obecně závaznou
vyhlášku, která zakazuje provozová-
ní hlučných činností o svátcích a v
neděli. Platí to zejména pro sekačky,
motorové pily, křovinořezy, štěpko-
vače a další hlučné nástroje i zaříze-
ní. Také toto je přestupek - bude ře-

šen a pokutován. Dále upozorňuje-
me na změnu zákona č. 201/2012
Sb. o ochraně ovzduší, § 16 odst. 4.
„V otevřeném ohništi lze spálit jen
suché rostlinné materiály, které ne-
jsou znečištěné… atd.“ Nesmí se pá-
lit tráva, listí a podobný materiál,
který produkuje kouř. Za přestupek
lze uložit pokutu až 50.000 Kč. Po

obci jsou již na tento bioodpad roz-
místěny oranžové kontejnery. Prosí-
me o rozřezání větví na menší sklad-
nější kusy. Odložení celé koruny st-
romu opravdu není správné. Ostat-
ním tito sobci brání v uložení a obci
se prodražují náklady na vývoz. Pak
se nikdo nemůže divit, že dojde
k dalšímu zdražování. 

Svoz komunálního odpadu se koná
jednou za 14 dnů. Lze se přihlásit i
ke svozu 1x měsíčně. Toto bude zna-
čeno barevnou známkou na víku po-
pelnice zaměstnanci obce - na zákla-
dě formuláře Přihlášení k poplatku.
Majitel nemovitosti v Z. Třebani
musí zaregistrovat na obecní úřad,
jak velkou nádobu na směsný odpad
potřebuje a přihlásit se k poplatku.
S tím si při jednom jednání zajistí ná-
dobu na plasty, do níž patří i kovy a
tetrapaky. V neobsluhovatelných lo-
kalitách je zaveden svoz pytlů od do-
mu. Bude-li se popelnice u domu po-
dobat muffinu, tzn. bude přeplněna
nad víko, nebude tento přebytek vy-
vezen, ale ponechán u nádoby! Stej-
ně tak budou sváženy pouze pytle na
komunální odpad – černé a se znám-
kou. Ostatní nepořádek nebude od-
vážen! (Dokončení na str. 6)          (mas)

Binec k nám nevozte! 
Zadní Třebaň se poslední březnový
víkend zapojila do akce Ukliďme
Česko. Díky těm, kteří přiložili ruku
k dílu. S politováním však musím
konstatovat, že o úklidový materiál -
pytle a rukavice - nebyl takový zá-
jem jako v minulosti. 
Po obci je mnoho nedopalků od ci-
garet. Žádáme, aby je po sobě kuřá-
ci uklízeli. Velký nepořádek je na
nádraží, tam co parkují lidé, kteří
dojedou na vlak do Zadní Třebaně.
Žádáme obyvatele okolních obcí,
aby  místa u nádraží využívali jen k
parkování a nepořádek k nám nevo-
zili. Chovejme se ke svému okolí a
přírodě ohleduplně. Děkuji!
Petra FRÝDLOVÁ, místostarostka

LEGO, nesmrtelná hračka, kterou
zná a miluje snad každé dítě, ale i
mnoho dospěláků. S Legem si lidé
hrají již po několik generací. Proto
jsme se i my v zadnotřebaňské má-
lotřídce rozhodli do výuky 1. roční-
ku začlenit aktivity postavené na
konceptu Six Bricks. 
Six Bricks byl vyvinut v Jihoafrické
republice jako nástroj na podporu
vzdělávání a používá se po celém
světě k rozvoji smyslového vnímá-
ní, prostorové orientace, jemné i hru-
bé motoriky, čtenářské, matematic-
ké gramotnosti, komunikace a soci-
álně-emočních dovedností. Zákla-
dem je 6 Lego Duplo kostek v bar-

vách červená, oranžová, žlutá, svět-
le modrá, tmavě modrá a zelená.
Žáci pracují samostatně, ve dvoji-
cích i skupinách, čímž rozvíjejí
schopnost spolupráce, kooperace,
komunikace a sdílení. Připravenými
aktivitami podporujeme motivaci,
tvořivost, fantazii, logiku, samostat-
nost, aktivitu, soustředění, rozvíjíme
schopnost řešit problémy, nacházet
vlastní zdroje bez pomoci dospě-
lých a dosáhnout tak požadovaných
cílů. To bylo radosti, když se všem
povedlo postavit svou věž podle čí-
sel nebo postavit vlastní zvíře...

Text a foto Lucie BOXANOVÁ,
ZŠ Zadní Třebaň

Lípa byla nemocná,
musela být pokácena
Rozloučení s obecní lípou, která by-
la součástí Zadní Třebaně přes 100
let, se konalo 18. března. Přesto, že
byla několikrát ošetřena a prostor
kolem stromu upraven, nepodařilo
se ho zachránit. Dva nezávislé po-
sudky ani tahová zkouška nevyšly
dobře, lípa musela být pokácena.
Sešli jsme se na místě, abychom se s
ní rozloučili. Dle povídání starou-
sedlíků byl strom starý přes 130 let.
Vzpomínali, jak se jako mladí schá-
zeli »u lípy«. Podobně to ostatně
máme i my ostatní: Sejdeme se u lí-
py... Mohutný kmen nám bude chy-
bět. Vzhledem k tomu, že se pracuje
na projektu chodníků Lipová a Tře-
baňská, úpravu čeká i prostor, kde
stál. Dle povídání na místě při roz-
loučení s lípou se většina obyvatel
kloní k tomu, zasadit lípu novou.
Prozatím byl prostor osázen květi-
nami. Kdo by měl zájem, na obci je
k vyzvednutí kolečko dřeva z lípy
na památku.     Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Žijeme na vsi, ale v hnoji se brodit nemusíme!
STAROSTKA ZADNÍ TŘEBANĚ: „EXKREMENTY PO SVÝCH PSECH I KONÍCH PEČLIVĚ UKLÍZEJTE...“

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 4/2025 (36)

LOUČENÍ Obyvatelé Zadní Třebaně, kteří se přišli 18. března rozloučit se
stoletou lípou. O dva dny později byla pokácena.     Foto Petra FRÝDLOVÁ

Mají šest kostek a stavějí z nich věže i zvířata...
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Třiadvacátý ročník turnaje KČT PING-PONG
Open 2025 se v Zadní Třebani konal 15. března.
Dorazily tři desítky hráčů, což je pro jednodenní
turnaj optimální počet. Před 10.00 jsme na zákla-
dě startovních listin připravili hrací tabulky a poté
turnaj za zvuku písně We are the champions slav-
nostně zahájili. Na čtyřech stolech se ve skupi-
nách každý s každým  rozehrály dvouhry v kate-
goriích ženy a muži rekreační i registrovaní. Na
základě umístění ve skupinách jsme poté připravi-
li systém pavouka v jednotlivých kategoriích, z
kterého vzešlo celkové umístění hráčů. Letos byla
rekordní  účast místních žen: 8 z 11 tenistek bylo
ze Zadní Třebaně. A tak se stalo, že medailové po-
zice obsadily samé Zadnotřebaňanky! Bronzovou
příčku si nad Martinou  Hlouškovou  z Prahy vy-
bojovala Hana Baarová. Do finále se propracova-
ly Lucie Jiskrová a Jaroslava Zavadilová, jež byla
po napínavém boji úspěšnější. V kategorii rekre-
ačních hráčů, která byla početně nejsilnější, obhá-
jil loňské prvenství Daniel Hokeš ze Řevnic, jenž
ve finále porazil Evžena Heřmana z Prahy.  Ten je
dlouholetým účastníkem našich turnajů, ale me-

daili získal poprvé, a tak si ji velice užíval. Bron-
zovou příčku si vybojoval také Hokeš, ale Michal
z Prahy. V kategorii registrovaní byli letos nejús-
pěšnější nám již známí hráči z Libčic. Zlatou me-
daili získal Jan Spiegel, který ve finále porazil Jo-

sefa Telipského. Třetí místo si vybojoval sympa-
tický nováček turnaje, Eduard Jenický ze Řevnic.
Zajištění oběda zorganizovala Jarka Švábová, kte-
rá je se svým mužem Rosťou poslední  dobou vel-
kou posilou turnajů. Většina hráčů si letos pochut-
nala na vynikajících pizzách z Litně. Po odehrání
všech dvouher (= 90 zápasů) jsme za zvuku fanfár
vyhlásili ty nejlepší v kategoriích. Dekorováni by-
li medailemi, dostali diplomy, trička s logem KČT
Zadní Třebaň, letos v barvě zelené. Díky moc
Martinu Sukovi! A nechyběly ani kytičky pro že-
ny, které tradičně připravuje Věrka Vokálová. 
Poté jsme rozehráli oblíbené čtyřhry. Letos se při-
hlásilo 9 dvojic, z toho 8 párů smíšených. Respek-
tovali  jsme přání  hráčů, 2 páry se nenakombino-
valy,  ale  zůstaly ve dvojicích muži a ženy - to se
nám poté v celkovém výsledku trošku vymstilo...
Nejlepší hráči turnaje, Daniel a Michal Hokešovi,
zvítězili i ve smíšených čtyřhrách - ve finále pora-
zili Jarku Zavadilovou s Josefem Telipským. Třetí
místo obsadila Markéta Vošmíková a Jan Spiegel,
čtvrtí  byli Hana Baarová a Jan Štech, pátí Tereza
Paštěková a Jiří Blažo. (Dokončení na straně 13)

Turnaje ve stolním tenisu se zúčastnil rekordní počet místních žen

Na obec došlo několik žádostí o
možnost parkování na obecní zeleni.
K těmto žádostem musíme sdělit, že
jim nebude vyhověno nyní ani v bu-
doucnu. Obecní zeleň je určena k
veřejnému užívání pro odpočinek,
zlepšení kvality prostředí a estetické
účely, parkování na ní je zakázáno. 
Obec není povinna zajistit parkova-
cí místa. Pro parkování využívejte,
prosím, své vlastní pozemky nebo
zpevněné plochy v obci. V nových
projektech, např. v projektu chodní-
ků ulic Lipová a Třebaňská, je s par-
kováním počítáno.
Dále pozor na parkování u Spole-
čenského domu (SD) a pošty. Přímo
u vstupu do SD či pošty, prosím, ne-
parkujte a respektujte dopravní zna-
čení. Je přísně zákazáno parkování
vozů za SD, v zahradě u dětského
hřiště, zákaz platí i pro účastníky
akcí konaných v SD.
Obecní úřad Zadní Třebaň chystá

změnu  Obecně závazné vyhlášky
(OZV) o ochraně nočního klidu a
regulaci hlučných činností. V kata-
stru obce platí OZV O regulaci hluč-
ných činností, podle které je každý
povinen zdržet se o nedělích, stát-
ních i ostatních svátcích v zastavě-
ných částech obce činností spoje-
ných s užíváním strojů, přístrojů a
zařízení způsobujících hluk - moto-
rových kos, křovinořezů s elektric-
kým nebo spalovacím motorem,
sekaček, motorových pil, cirkulá-
rek, kompresorů, rozbrušovaček,
bouracích kladiv, truhlářských stro-
jů apod. v době od 00.00 do 24.00
hodin. Na své poradě se zastupitelé
dohodli na změně regulace hluč-
ných činností v době od 14 do
17.00. O změně, jež začne platit po
odsouhlasení na veřejném zasedání
zastupitelstva, budete včas informo-
váni.                 Petra frýDlová,

místostarostka Zadní Třebaně

V hnoji se brodit nemusíme, ani na vsi
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Objektům, které nejsou na svozové
trase techniky POBERA,  budou při-
děleny klíče od  daného kontejneru
na komunální odpad, případně dány
pytle na směsný odpad a plasty. Ně-
které ulice budou v pondělí obsluho-
vat zaměstnanci obce sběrem. Ozna-
čené pytle si občané vyzvednou
v množství dle jejich potřeby za sch-
válenou cenu 0,9 Kč/litr. Jakýkoli
jiný odpad před objektem nebo v ji-
ném pytli je považován za černou
skládku. Podrobnosti sdělí pracovní-
ci obce při přihlašování se k odpadu.
Jednotlivé lokality budeme řešit po-
stupně. Budou stahovány veškeré
kontejnery 1100 l na plasty a směsný
komunální  odpad. Budou instalová-
ny další fotopasti u stávajících hnízd
kontejnerů. Jakékoli odložení odpa-
du mimo nádoby je zakládání černé
skládky. To se vztahuje i na odlože-
né papírové  krabice, které je někdo
líný sešlapat, rozřezat či rozložit! Na
tato místa rozhodně nepatří nábytek,

dveře, okna a podobné předměty. 
Důležité informace:
* do nádoby na plasty patří i tetrapa-
ky a kovy  
* kontejner na textil, do kterého patří
i boty, je umístěn na obci

* oleje je možné ukládat v uzavřené
plastové nádobě na dvou místech: U
Lokálky a Nad Školou
* box na drobné elektro a baterie byl
z pošty kvůli neustálému poškozo-
vání přemístěn do dvora OÚ

* elektro odpad je možné po dohodě
uložit  na obec 
* kontejnery na bio jsou rozmístěny
po obci
* na sběrný dvůr v Řevnicích lze
zdarma odkládat pneumatiky bez
disků, kovy a elektro
Dopředu všem děkuji za trpělivost a
pochopení, klidný jarní čas. Vše
dobré            Markéta SiManová, 

starostka Zadní Třebaně

MEDAILISTÉ. Vítězové čtyřher na letošním tur-
naji ve stolním tenisu. Foto Tereza PašTěkOVÁ

Přístavek na multifunkčním hřišti nad školou je dokončen. Prosíme o udr-
žování pořádku i provozního řádu hřiště.                   Foto Petra FRÝDLOVÁ

Třebaňské aktuality
* otevřené kruhové tréninky pod
vedením certifikovaného fitness tre-
néra Josefa Pokorného se počínaje
13. 4. konají každou neděli od 19.00
v zadnotřebaňském Společenském
domě. Kontakt: 775 907 063, mail:
josefpokorny.fit@seznam.cz.   (pef)
* Setkání seniorů se bude konat 16.
dubna od 14.00 v budově OÚ Zadní
Třebaň. (pef)
* k veřejnému jednání se zastupi-
telstvo Zadní Třebaně sejde 24. 4. od
18.00 ve Společenském domě. (pef)
* Čarodějnické odpoledne pro děti
se uskuteční 30. 4. od 17.00 u hřiště
na zadnotřebaňském Ostrově.   (pef)
* výstava fotografií Tomáše Hejlka
ze Zadní Třebaně je v prostorách
dobřichovického zámku přístupná
do konce dubna. Zámek je otevřený
denně od 9 do 18.00, individuální
prohlídku lze domluvit na: 731 418
649, nebo na emailu: jsem@fotogra-
fodberounky.cz. (pef)
* Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se bude konat 3. 5.
od 8 do 10.00 na návsi v Zadní Tře-
bani. Nebezpečný odpad: lednice,
mrazáky, barvy, ředidla, vyjeté ole-
je, zářivky, výbojky, vývojky, auto-
baterie; velkoobjemový odpad: mat-
race, díly nábytku, křesla, molitany,
koberce, lina, lehátka, rákos...  (pef)
* Památku obětí světových válek
uctíme položením věnce k pomníku
na zadnotřebaňské návsi 7. 5. od
18.00 hodin. (pef)
* výměny sazenic a trhu se můžete
zúčastnit 11. 5. od 16.00 v zahradě u
Společenského domu.               (pef)
* v tomto období migrují žabky k
vodě, často se vyskytují zejména na
silnici mezi Zadní Třebaní a Řevni-
cemi. Prosím, jezděte opatrně! Dě-
kujeme!                                           (pef)

Málotřídku si přišli
prohlédnout rodiče
Den otevřených dveří se konal 12.
března v ZŠ i MŠ Zadní Třebaň.
Možnost podívat se na své děti a na
práci učitelek i asistentek využili ro-
diče dětí, které již školku navštěvu-
jí, ale i několik rodičů, kteří se nově
do Zadní Třebaně přistěhovali, pří-
padně se tak v nejbližší době stane.
Do školy měli možnost rodiče přijít
na 4 vyučovací hodiny. Největší ná-
por byl hned první hodinu, kdy opět
do tříd dorazili rodiče našich žáků i
rodiče, kteří naši školu neznají a
měli tak možnost si udělat obrázek o
tom, jak málotřídka funguje. Všich-
ni návštěvníci se z důvodu bezpeč-
nosti prokázali dokladem totožnosti
a zapsali se do návštěvního archu.
Díky tomu měli zaměstnanci školy
přehled o pohybu cizích osob po
budově školy. Nikdo z příchozích
neměl s tímto opatřením problém a
my jim za to děkujeme. Prvňáčci
předvedli, že už umí číst a psát krás-
ně slova i věty, jejich pohodu při
učení návštěvníci nijak nenarušili a
vše se odbylo bez problémů.

Tereza Macourková, 
ředitelka ZŠ Zadní Třebaň

Parkování na obecní zeleni je zakázáno
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Sbor dobrovolných hasičů v Karlš-
tejně se v současné době - tak, jako
každým rokem - připravuje se svými
soutěžními družstvy na klání v po-
žárním sportu. 
Letošní kolo soutěže se uskuteční

pod organizačním vedením hasičů  z
Hlásné Třebaně na hřišti v obci Mo-
řina. Karlštejná družstva budou i le-
tos soutěžit v kategoriích ženy, muži
a mladí hasiči.
Karlštejnští nositelé titulu Zaslouži-
lý  hasič se  zúčastní setkání pořáda-
ného okresním sdružením hasičů
v Komárově u Hořovic.
Blíží se každoroční oblíbená akce
pálení čarodějnic. Tak, jako v letech
minulých, chystáme program v areá-
lu hasičské zbrojnice, kam jsou
všichni zváni. Hned po skončení ča-
rodějnic budou zdejší »dobráci« při-
pravovat  májku na oslavu Staročes-
kých májů, která se bude konat (mj.)
v areálu úřadu městyse.
Zásahová jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů v uplynulém období

vyjížděla k padlému stromu v Hlu-
bokém a s profesionálními jednotka-
mi z Berouna, Prahy-západ a Mělní-
ka se zúčastnila námětové cvičení na
hradě Karlštejn. Společně jsme lik-
vidovali »požár« velké věže.

Závěrem bych chtěl jménem hasičů -
a nejen těch karlštejnských - požádat
spoluobčany o dodržování zákazu
pálení a vypalování travního poros-
tu. Josef ČVANČARA,

velitel hasičů Karlštejn

U řopíku odhalí pomník
Pomník obětem válečných konfliktů
odhalí k 80. výročí ukončení II. svě-
tové války v Evropě 8. 5. ve 14.00 u
místního »bunkru« (řopíku) zastupi-
telé Městyse Karlštejn.
Malou odpolední slavnost obohatí
recitací a zpěvem místní děti i dos-
pělí, bude zajištěno malé občerstve-
ní. Všechny srdečně zveme.  

Hana LACMANOVÁ, 
sociální komise Městyse Karlštejn 

Starosta přeje pohodu a příjemný začátek jara
Jelikož se nezadržitelně blíží to pravé jaro, začala příprava obce na novou
turistickou sezonu.
Autokemp zahájil provoz v pondělí 7. dubna. O velikonočních svátcích se
zde tradičně koná sraz majitelů karavanů a obytných automobilů - ani letos
tomu nebude jinak. Kemp prodělal pravidelnou údržbu zařízení, bylo obno-
veno vybavení chat. Na novou sezonu je tedy vše připraveno.
V den 80. výročí ukončení 2. světové války bude u »bunkru« slavnostně od-
halen pomník uctění památky válečných konfliktů. Zvána je samozřejmě   ta-
ké  široká veřejnost.
K blížícím se velikonočním svátkům všem přeji hlavně pohodu, klid a pří-
jemný vstup do opravdového jara.      Josef čVAnčARA, starosta městyse

Májovníci z Karlštejna a Srbska se potkají u nádraží a vyrazí na hrad

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   4/2025 (166)                

HOŘELO VE VĚŽI. Karlštejnští hasiči před zahájením námětového cvičení, které se konalo 31. března na hradě.      Foto ARCHIV

Hasiči se chystají na soutěže i čarodějnice
MÍSTNÍ ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA SE SPOLEČNĚ S PROFESIONÁLY ZÚČASTNILA CVIČENÍ NA HRADĚ

Karlštejnský zpravodaj

Hned první sobotu v květnu se v Karlštejně koná
druhý ročník karlštejnsko-srbeckých Staročes-
kých májů. Po loňském prvním ročníku, který byl
velmi vydařený, jsme se rozhodli druhým roční-
kem založit společnou tradici. 

Začínáme v pravé poledne u karlštejnského nád-
raží, kde se místní májovníci potkají s těmi srbec-
kými. Po společném přivítání se vydáme průvo-
dem obcí, kde nás čeká několik zastávek u mla-
dých děvčat, které budeme vyvádět. Májový prů-
vod bude v letošním roce doplněn berounskými
mažoretkami, chybět nebude povoz s koňmi a os-
vědčená dechovka z Domažlic - Sedmihorka.
Program vyvrcholí na nádvoří hradu, kde dojde k
předání karlštejnského a srbeckého práva k pořá-
dání májů. Následně postupně vystoupí karlštejn-
ská školka, srbecká škola i školka, Dvůr Sofie, be-
rounské mažoretky a řevnický Klíček. Pro letošní
rok se nám podařilo sehnat i několik dobrovolní-
ků z řad karlštejnských občanů, kteří ve volném
čase nacvičili českou besedu. Tu zatančí jak na
nádvoří hradu, tak před radnicí, kde bude celý
program odpoledne pokračovat. Taneční vystou-
pení si připravily i karlštejnské a srbecké holčič-
ky, které společně trénují pod vedením Ivany Lu-
ňákové a Zuzany Litošové. Věnují se jim každý
týden, za což jim patří obrovský dík. Letošní roč-
ník bude též obohacen o další sousedské delega-

ce z Litně, Tetína a Korna. Přijďte se podívat na
sousedské Staročeské máje a užít si s námi krás-
nou květnovou sobotu.        Foto Vladimír KASL

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Staročeské máje, Karlštejn 3. května
12.00: Sraz u nádraž, řazení průvodu
12.30: Průvod obcí, hraje Sedmihorka
HRAD
14.00: Předání práva, zahájení májů
- MŠ Karlštejn - Karlštejnské holčičky - MŠ a ZŠ
Srbsko - Berounské hvězdičky + Berunky, Dvůr
Sofie, Klíček, Česká beseda  
Průvod z hradu k radnici, hraje Sedmihorka
U RADNICE 
16.15: Horband, Hořovice  
17.00: Ladův národopisný soubor, Hrusice +
Šmidlátka, Pardubice  
17.35: Mažoretky Berounské hvězdičky + Berun-
ky, Beroun  
17.55 - 18.30: Třehusk, Poberouní  
18.35: Česká beseda   
18.55: Kácení máje, Hraje Třehusk  
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Stolní tenisté dohráli a - jsou spokojení
A-DRUŽSTVO SKONČILO V PRVNÍ TŘÍDĚ PÁTÉ, BÉČKO SE UDRŽELO VE DRUHÉ TŘÍDĚ

Karlštejn - V plné práci jsou karl-
štejnští vinaři. Chystají se vysazo-
vat část  nové vinice.
„Dokončujeme vyvazování tažňů -
jednoletých plodných výhonů, které
byly ponechány po zimním řezu, ná-
sledovat bude ošetření příkmenných
pásů - prostoru pod  a mezi keři révy
- herbicidem proti plevelům,“ sdělil
vedoucí Výzkumné stanice vinařské
Karlštejn Zdeněk Beneš. „Mrazíky

nás zatím netrápí, ale ještě je před
námi skoro měsíc, kdy je nebezpečí
jejich příchodu, tak doufejme, že se
jich letos nedočkáme,“ dodal s tím,
že pokračuje dlouhodobá obnova
vinice v trati Na Vrších, nad míst-
ním kempem. „Na přelomu dubna a
května budeme vysazovat 0,4 ha
nové vinice, připravenou máme
odrůdu Kerner,“ uzavřel Zdeněk
Beneš. miloslav FRÝDL

A-družstvo stolních tenistů Sokola
Karlštejn jelo ve 20. kole do Žebrá-
ku k zápasu s tamním béčkem opět
oslabeno o jednoho kmenového hrá-
če. Přes bojovný výkon jsme těsně
prohráli 8:10. V. Vácha získal 3 bo-
dy, M. Holý a M. Cajthaml každý
dva. Bod ve čtyřhře vybojovali Vá-
cha s Cajthamlem.
V dalším kole áčko sehrálo zápas v
Broumech a po vyrovnaném boji se
rozešlo se soupeřem smírně 9:9. P.
Kotek získal 3 body, M. Cajthaml a
V. Vácha po 2, bod přidal M. Holý i
Kotek s Váchou ve čtyřhře. Poslední
kolo jsme museli odehrát na stolech
soupeře z Chaloupek, i když jsme
měli hrát doma. Nebyli jsme komp-
letní, ale nakonec se nám podařilo
vybojovat remízu 9:9. V. Vácha zís-
kal 3 body, M. Holý a M. Cajthaml
po 2 bodech, cenný bod získal S.
Holý a čtyřhra Vácha-Cajthaml. Zá-
věr sezony nám nevyšel podle před-
stav, ale konečné 5. místo z dvanácti
účastníků je velmi dobré. Třicet
sedm bodů jsme získali za 11 vítěz-
ství, 4 remízy a 7 proher.
Béčko v posledním zápase sezony
prohrálo s Olešnou D 6:12. P. Boud-
ník a R. Pastorek získali po 3 bo-
dech. Prohra na konec sezony již nic
nezměnila na setrvání našeho druž-
stva ve 2. třídě. Obsadilo 7. místo
z deseti účastníků - při osmi vítěz-
stvích a deseti prohrách získalo 24
bodů.
Procentuální úspěšnost hráčů A- tý-
mu v 1. třídě: Pavel Kotek  8. místo
s 76%, Vláďa Vácha 16. místo a

67,83%, Martin Holý 20. místo
s 62,16%, Mirek Cajthaml  29. místo
a 51,95%.
Úspěšnost hráčů B-týmu v 2. třídě:
Robert Pastorek 11. místo s 69,39%,
Petr Boudník 13. místo a 67,31%,
Pavel Gürtner 15. místo s 63,64%,

Standa Holý 30. místo a 27,03%.
Ostatní hráči neměli potřebný počet
odehraných zápasů, aby se dostali do
základní tabulky.
Statistické ohodnocení aktuální vý-
konnosti hráčů za všechny okresní
soutěže. Pavel Kotek skončil na 9.

místě s hodnotou 1519 bodů, Vláďa
Vácha na 22. místě s 1419 body,
Martin Holý na 33. místě s 1363
body, Mírek Cajthaml na 37. místě a
1344 bodů, Petr Boudník na 54. mís-
tě s 1279 body, Robert Pastorek na
58. místě s 1242 body, Pavel Gürtner
na 71. místě s 1204 body, Radek
Zahradnický na 82. místě s 1143 bo-
dy, Ondřej Pastorek na 97. místě
s 1053 body, Standa Holý na 103.
místě s 1034 body, Jarda Habětín na
115. místě s 991 body a Michal
Klauda na 148. místě se 786 body.
Celkem bylo hodnoceno 168 hráčů
všech okresních soutěží.
Statistika jsou sice jen čísla, ale uka-
zuje na postavení našich hráčů v ok-
resním měřítku. Vzhledem k věku
našich hráčů toto postavení není
špatné. V soutěžích je stále více mla-
dých, perspektivních hráčů, kteří
jdou výkonnostně nahoru, a je čím
dál náročnější s nimi udržet krok.
V příští sezoně to naše družstva
budou mít opět o něco náročnější.

Ostudu neudělali

Z Velikonočního turnaje, který se ko-
nal ve Středoklukách, přivezla naše
čtyřčlenná výprava do Karlštejna pět
medailí. Cajthaml skončil třetí ve
velkém finále, Gürtner vyhrál malé
finále a S. Holý v něm byl třetí. M.
Holý byl druhý ve čtyřhrách a S.
Holý přivezl ze čtyřher zlato. Ostudu
jsme tedy rozhodně neudělali.

Pavel KOTEK, Sokol Karlštejn

Lázeňští »šviháci« od Berounky chodili v županech přímo do bazénů

Matriku Městyse Karlštejn oslovila v březnu jménem celé rodiny vnučka
manželů Sklenářových, zda může požádat o slavnostní obnovení manžel-
ského slibu pro svoje prarodiče po šedesáti letech, tedy konání jubilejní .
Rádi jsme žádosti o uspořádání Diamantové svatby vyšli vstříc, a tak 29.
března dopoledne manželé Marie a Miroslav Sklenářovi z Berouna, půvo-
dem z Karlštejna, v obřadní síni zdejšího městyse obnovili svůj slib. je mi
vždy velkou ctí a potěšením pořádat jubilejní svatbu, protože celé naší
společnosti tito manželé dokazují, že láska, tolerance, odpuštění jeden
druhému, moudrost a porozumění žije a překonává i těžká životní rozhod-
nutí. Manželům i jejich příbuzným přejeme za sociální komisi Městyse
Karlštejn pevné zdraví a mnoho krásných společně strávených chvil.
Text  foto Hana LaCmanOVÁ, předsedkyně sociální komise, Karlštejn 

tOpiLi MORANU. Vynášení Mora-
ny na slavnostech v sousedním Srb-
sku se zúčastnila i výprava z Karlš-
tejna.        Foto marie WEBEROVÁ

Manželé po šedesáti letech obnovili slib

Seniory čeká zájezd
na zámek Stekník
Městys Karlštejn zve místní seniory
od šedesáti let pobírající důchod na
každoroční autobusový zájezd, ten-
tokráte na zámek Stekník nedaleko
Žatce. 
Zájezd se uskuteční 29. května, od-
jezd bude v 7.30 z parkoviště. Zá-
jemci se mohou hlásit na tel.: 607
146 827 - při nahlašování si vyberou
i obědové menu. Počet míst je ome-
zen vzhledem k velikosti autobusu a
počtu návštěvníků zámku v jedné
skupině. Hana LaCmanOVÁ,
sociální komise městyse Karlštejn

»Stará« parta nadšenců z Karlštejna,
Hlásné Třebaně, a Svinař (bylo nás
32) vyrazila na prodloužený výlet do

maďarských lázní Mošonmagyaro-
vár, kam jezdíme již několik let.
Opět jsme bydleli v hoteu Thermal
Aqua.  Zdejší voda se řadí mezi pět
nejlepších v Evropě. Má blahodárné
účinky  při léčbě pohybového apará-
tu a zažívacích a dýchacích obtížích,
v  županu se přímo chodí do bazénů.
Celý den jsme se rachtali ve vodě a
večer  jsme pak společně trávili v
přístěnku hned vedle jídelny. Bezva
číšníci, všichni hrozně pozorní a mi-
lí. A naše parta skvostná, pořád jsme
se bavili a smáli. 
Jsou  zde dvě  restaurace, bufet a piz-
zerie, takže jsme se mohli suprově
občerstvovat i přes den. Snídani
jsme měli v ceně, večeře byla for-
mou švédských stolů. Užili jsme si
pobyt, jak se patří. 
Při cestě domů nás čekalo překvape-
ní: průvodkyně Vanda přinesla dárek
Janě Kozákové, která tento den, 6.
dubna, slavila narozeniny. Pěkné

gesto Janu velmi dojalo. Poděková-
ní, kromě Vandy, která s námi byla
již několikrát, patří také Jindrovi,

řidiči autobusu. Těšíme se opět na
příští rok, určitě jedeme znovu! 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Na novou vinici vysadí odrůdu Kerner

přijĎte Si zAcViČit! poslední březnový večer se opět sešly na pravidel-
né pondělní zdravotní cvičení cvičenky karlštejnského Sokola. za pomoci
cvičebních pomůcek-pružných gum a owerballů si při hudbě v 55 minutách
protáhly a posílily svaly. Neseďte doma a přijďte si zacvičit i vy! Věková
hranice není omezena, cviky se vždy individuáně přizpůsobí každé z vás...

Text a foto Hana LaCmanOVÁ, Sokol Karlštejn

V MAĎARSKU. Část dubnové výp-
ravy do maďarských lázní Mošon-
magyarovár.  Foto Jitka ŠVECOVÁ
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Osovský PROVAS

KOS naplánoval oslavy
PŘIPOMENEME SI VÝROČÍ PRVNÍ ZPRÁVY O OBCI

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  4/2025 (243)

Dobrovolníci uklidili
Osov i Osovec
Iniciativa Ukliďme Česko je celoná-
rodní dobrovolnická akce, ke které
jsme se připojili i my v Osově. 
V sobotu 5. 4. v 9.00 jsme se sešli u
obchodu, kde jsme převzali pytle i
rukavice a vyrazili do terénu. Zprvu
to vypadalo, že nás bude hrstka, ale
naštěstí jsem nakonec napočítala 27
brigádníků. Zázrak se nekonal, byli
to opět titíž, kteří se na podobných
akcích objevují pokaždé. Práci jsme
si rozdělili na úseky, takže šla rych-
le od ruky a k poledni bylo hotovo.
Od odpadků je vyčištěný celý Osov,
všechny strouhy, park, jehož část je
volně dostupná, prostor kolem pro-
dejny, u kontejnerů, u Palivčáku, u
Sázky, okolí fabriky až k nádraží –
tam je to vždy kruté, v Osovci i areál
koupaliště, navíc tu šestičlenná sku-
pina prořezávala zarostlé cesty nad
vsí. Zúčastnilo se i několik dětí, kte-
ré nacházely úplné poklady, prostě
uklizená je celá obec. Kladu si otáz-
ku, jak dlouho to asi vydrží. Nedě-
lám si iluze, myslím, že za pár týdnů
bude situace podobná, ale alespoň
chvíli nás může těšit, že tu máme
čisto.           Marie PLECITÁ, Osov

V sobotu 5. dubna se v našem domovském místě, v res-
tauraci U Hřiště v Osově, uskutečnila tradiční valná hro-

mada sportovního spolku SK Osov 1920. Našim spolu-
občanům byla odprezentována zásadní témata, kterými
se spolek zabýval v roce 2024. Příkladem je snaha o vy-
lepšení hrací plochy, údržba okolí hřiště, servis zavlažo-
vacího systému a doplnění hráčského kádru. Následova-
la zpráva revizní komise, prezentace hospodaření klubu,
zpráva o sportovci pořádaném nohejbalu a zpráva o ko-
pané, která shrnula účinkování v 9. lize, kde se nepoda-
řilo naši účast udržet pro aktuální ročník.
Rád bych poděkoval za účast našim fanouškům, zástup-
cům obce Osov a obce Skřipel děkujeme za podporu na-
šeho spolku a povzbuzení do dalších let.         Text a foto

Marek POLuk, Sk Osov

BRIGÁDNÍCI. Část dobrovolníků, kteří se 5. dubna zúčastnili úklidu Osova a Osovce.     Foto Marie PLECITÁ

Sportovci spoluobčanům představili »zásadní témata«

Členové Kulturního a okrašlovacího
spolku KOS se 28. března sešli na
pravidelné schůzi. 
Hlavním bodem programu byla pří-
prava oslav 800. výročí první píse-
mné zprávy o obci, které se budou
konat 5. července. Protože organiza-
ce akce bude velmi náročná, je nutné
zabývat se jí s předstihem. Práce bu-
de až nad hlavu. Musí se mimo jiné
upravit prostor, kde se budou konat
hlavní scénky, tzv. živé obrazy. Ma-
jitelka zámku dovolila použít zá-
mecký park, což bude pro návštěvní-
ky hodně zajímavé, neboť park není
v současnosti veřejnosti přístupný.
Hlavní část oslav se bude odehrávat
v prostorách Staré školy, kde budou
připraveny výstavky fotografií, do-
kumentů, bude možné zhlédnout i
výtvarné práce místních umělců, sta-
ré mapy a na trase živých obrazů bu-
dou instalovány informační tabulky.
Stánky s občerstvením budou situo-
vány do parčíku poblíž pošty, který
navazuje na rajčúr. I ten se musí po
souhlasu majitele uklidit a upravit.
V prodeji bude i nová kniha o histo-
rii Osovska a brožura o historii Staré

školy, letáky seznámí s činností
spolku, která je bohatá jak po strán-
ce pořádání společenských a kultur-
ních akcí, tak při kultivaci obecních
ploch. Chybět nebudou účinkující v
historických kostýmech ani koně,
program toho nabídne opravdu hod-
ně. Nouze nebude ani o hudební vy-
stoupení, zahraje Třehusk, DVB a
Havrlík band. Organizátoři myslí i
na děti, které chtějí zabavit malová-
ním na obličej a dílničkou Tvořivé
ruce. Spolek KOS při přípravě spo-
lupracuje s obecním úřadem a další-
mi složkami.
Dále přítomní členové projednali
účast na akci Ukliďme Česko, na-
plánované na 5. dubna, jejímž cílem
je čistá obec bez odpadků - viz Dob-
rovolníci uklidili... Krátká diskuse
se týkala návrhu přihlásit naši obec
do soutěže Vesnice roku. Bylo roz-
hodnuto, že v letošním roce to není
příliš vhodné - právě s ohledem na
velkou akci k 800. výročí první píse-
mné zmínky o obci. Pro případnou
účast v příštím roce je třeba hlavně
zjistit podmínky, za kterých se sou-
těž koná.     Marie PLECITÁ, Osov

Osovské aktuality
* Pochod a let čarodějnic se usku-
teční 30. 4. Start je v 18.30 u pro-
dejny v Osově. Dále půjdeme ohni-
vou cestou ke hranici nad Osovcem,
kde bude soutěž o nejlepší velkou i
malou čarodějnici a opékání buřtů.
Masky a košťata s sebou!        (map)
* Očkování psů se bude konat 31.
května od 14 do 14.30 v Osově u
obecního úřadu a od 14.40 do 15.00
v Osovci u knihovny. (map)
* Při příležitosti oslav 800. výročí
obce vydá OÚ Osov knihu nazva-
nou Historie Osovska mapující his-
torii naší obce i obcí sousedních
(Vižina, Skřipel, Lážovice, Nové
Dvory, Velký a Malý Chlumec). Ne-
jedná se o vědecký spis, nýbrž o in-
formace shromažďované z nejrůz-
nějších zdrojů několik desítek let,
včetně vzpomínek pamětníků, z
nichž někteří již nejsou mezi námi.
Autorsky se na knize podílejí Marie
Plecitá a Josef Kozák, její součástí
jsou i historické a současné fotogra-
fie. Počet vydaných knih bude ome-
zen, přesto věříme, že se na všechny
zájemce dostane. (map)

Foto Marie PLECITÁ



Naše noviny 8/25 REKLAMA, Strana 10

Pro více informací mě kontaktujte:

Eva Votíková

Poradce
M 774 034 779
eva.votikova@generaliceska.cz

•  Životní a úrazové pojištění

•  Pojištění motorových vozidel

•  Pojištění majetku a odpovědnosti

•  Cestovní pojištění

•  Pojištění domácích mazlíčků

•  Bankovní služby a hypotéky

• Penzijní spoření

• Investice

• Pojištění bytových domů

     NABÍZÍM VÁM KOMPLETNÍ 
PORADENSTVÍ V OBLASTECH

Školinka NONA, z.s.

Životopis: skolinkanona@gmail.com

www.skolinkanona.cz

DĚTSKÁ SKUPINA

Školinka NONA
HLEDÁ do svého týmu posilu

UČITELKU / 
ASISTENTKU / CHŮVU
NADŠENOU MAMINKU, BABIČKU 

NEBO STUDENTKU
Podmínky: chuť pečovat a pracovat s dětmi ve věku 2-6 let, 

zodpovědnost, trestní bezúhonnost, vítáme hru na hudební 
nástroj, výtvarné dovednosti.

Praxe není podmínkou.

Doporučená kvalifikace: chůva pro dítě v DS, pedagog, 
asistent pedagoga, zdravotní sestra, sociální pracovník.

Odborná kvalifikace není podmínkou – zajistíme.

Nabízíme: rodinné prostředí, příjemný kolektiv, stravu 
na pracovišti, další vzdělávání

Práce na plný/částečný úvazek. 
Nástup dle dohody.
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Skauti pekli placky, školáci upálili...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Místní divadelní soubor Kukadýlko
s několika členy Dobřichovické diva-
delní společnosti a kapelou uvedli ve-
likonoční hru O nejslavnějším zmrt-
výchvstání. Jejich nadšení a herecký
talent sklidily zasloužený potlesk.
Počasí přálo, nálada byla výborná,
celý den se nesl ve znamení přátel-
ství, pohody i radosti z přicházejícího
jara. Andrea SVITÁKOVÁ,

Dobřichovice

Nejdřív se loučili se zimou
Ve čtvrtek 10. dubna se Naše škola v
Litni proměnila v rušné tržiště plné
barev, vůní a radosti – konal se tra-
diční Jarní jarmark. Program začal
pálením Morany, jímž jsme se sym-
bolicky rozloučili se zimou a přivíta-

li jaro. Děti si připravily krátké vys-
toupení a společně s průvodci Mo-
ranu odnesly k ohni.
Poté se otevřely stánky nabité krás-
nými výrobky a dobrotami. Většinu
výrobků děti připravovaly samy ve
volném čase – a bylo to vidět! Každý
stánek byl originální a plný nápadů.
Kromě jarních dekorací, vajíček, sa-
zeniček nebo šperků si návštěvníci

mohli pochutnat na domácích dobro-
tách, od perníčků, muffinů a vaflí
přes slané pomazánky a pesta až po
gulášovou polévku. Velký úspěch sk-
lidil i školní časopis, který letos při-
pravila sedmá třída. Redakční tým
hrdě nabízel svůj výtisk u speciálního
stánku a sklidil zasloužený obdiv. 
Část výtěžku poputuje opět na dobro-
činné účely. Na prodeji se kromě dětí

a učitelů aktivně podíleli také rodiče,
kteří pomohli nejen s přípravou, ale i
s obsluhou stánků. Akce se konala ve
skvělé přátelské atmosféře.
Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k
dílu, dětem, rodičům i učitelům. Spo-
lečně se nám podařilo vytvořit krásný
den plný jarní nálady, úsměvů a ra-
dosti. Už teď se těšíme na příští jar-
mark!           marie BRENNEROVÁ,

Naše škola Liteň

loUČení se zimoU. Děti při vynášení morany.        Foto Ondřej BAlek

Z našeho kraje
* Workshop na téma Pěstování
plantáží rychle rostoucích dřevin
pro samozásobení obcí a občanů po-
řádá 17. 4. od 9.00 Obec Měňany.
Vstup zdarma, další informace na
starosta@menany.eu. (zml)
* Představení Hrobka s vyhlídkou
uvede 17. 4. od 19.00 v KD Tmaň
Ochotnické divadlo Máj 21 Cha-
loupky. Vstupné 90 Kč.               (icb)
* Velikonoční stezku pořádá 19. 4.
od 13 do 17.00 stáj Bílý Kámen ve
Lhotce. Vstupné 350 Kč, info na
tel.: 605 042 530. (zpp)
* Velikonoční tvoření pro rodiče a
děti organizuje 19. 4. od 14 do 17.00
na OÚ Všeradice Komunitní cent-
rum Krápníček. Vstup 50 Kč. (icb)
* Vycházku k léčivé studánce a pra-
věké jeskyni v Kodě pořádá 20. 4.
řevnická lékárnice, bylinářka a bota-
nička Dagmar Váňová. Sraz je ve
14.00 v bistru pod železniční stanicí
v Srbsku. (dav)
* S geologem, spisovatelem a popu-
larizátorem vědy Václavem Cílkem
si bude 24. 4. od 18.00 v Pivotelu
Lety povídat moderátorka Martina
Kociánová. Vstup 390 Kč.    (mahu)
* Jarní pouti s průvodcem za perla-
mi Berounska a Podbrdska se může-
te zúčastnit 26. 4. Start je v 8.15
před nádražím Berouně. Trasa pove-
de přes Tetín, Kodu, Liteň, Svinaře a
Skalku do Mníšku pod Brdy.     (icb)
* Kapely UHR, Sladký konec, Pas-
cualum, After 40 aj. zahrají na pat-
náctém MořinkaFestu, který se koná
26. 4. od 10.30 před hostincem U
Barchánků v Mořince!           (mahu)
* Zájezd pro seniory do Hluboké
nad Vltavou pořádá 26. 4. Obec
Hlásná Třebaň. Odjezd v 8.00. Re-
zervace na tel.: 775 579 937.     (zht)
* Jiřská pouť se uskuteční 26. 4. od
10 do 17.00 v areálu ZŠ Suchoma-
sty. Na programu je kouzelnická
show, posezení s dechovkou, Kabát
revival Plzeň aj. (icb)
* Čarodějnice pro děti pořádá 29. 4.
od 16.00  Sokol Černošice. Na děti
čeká zahrada plná čarodějnických
úkolů a opékání buřtů. Vstup pouze v
kostýmu! (pan)
* Do 31. 5. je uzavřena hlavní silnice
procházející Srbskem i křižovatka k
lávce. Od 20. 4. do 5. 5. bude navíc
uzavřen také zdejší železniční pře-
jezd.      Eva KRUmPHANZLOVÁ
* Výstavu ručně šitých přikrývek
Moniky Tilschové inspirovanou růz-
nými kouty světa hostí do 10. 6. Kul-
turní dům Všenory. (ap)
* K ohništi v lese u Dobřichovic vy-
jeli 4. 4. odpoledne řevničtí profesio-
nální hasiči. Doutnající hrabanku na
špatně přístupném místě zlikvidovali
ženijním nářadím a vodou z ručních
zádových stříkaček. O den později
s místní dobrovolnou jednotkou uha-
sili požár hromady pařezů a menších
kmenů v lese u Řevnic.                 (jar)

Prodej mezi vraty se konal v sobotu 5. dubna v Řevnicích. Podobná akce
se uskuteční -  už po devětadvacáté - 26. 4. od 10.00 v Černošicích. Pro-
dejci své adresy s prodeji mohou registrovat na webu www.garagasale-
cernosice.cz/registrace. V Dobřichovicích se »garážový výprodej« usku-
teční o den později, v neděli 27. dubna, od 10.00 na ulici 5. května. Pro-
jděte po zimě půdy, sklepy, zahrady i šatníky a věci, které už vám neděla-
jí radost nebo službu, pošlete o dům dál. (pan)            Foto NN m. FRýdl

Jak nesmírně si toho vážím a děkuji
teď do nebe, Aničko, upřímně a z ce-
lého srdce. Jsem vděčná za pravou
křesťanskou lásku, která je tak ob-

rovská, že jí nelze slovy vyjádřit. Ol-
ga má ještě šanci na život, tu jí mů-
žeme dát my! Pojďme tu celkovou
sumu 940 000 Kč dotáhnout. Zbýva-
jící částka 300.000 je veliká, ale vě-
řím upřímně, že to zvládneme. Po-
kud můžete pomoci, přispějte pro-
sím na sbírku na platformě Donio:
https://donio.cz/dejme-ole-sanci-na-
zivot. Děkuji vám za podporu!

Jana Šmardová KOULOVÁ,
Tmaň

Rád by zdolal Stezku Českem
O pomoc pro svého přítele prosí také
čtenářka NN z Nesvačil. Romanu
Ulčovi se v roce 2007, v jeho 23 le-
tech, stal pracovní úraz. V chemic-
kém provozu Spolany Neratovice
došlo k havárii, při které jeho obličej

poleptal hydroxid sodný - louh. Lé-
kaři v popáleninovém centru mu po
téměř třiceti operacích za tři měsíce
vytvořili nový obličej, ale jeho oči
opravit nedokáží. Proto zůstal po
tomto úrazu prakticky slepý. Rád by
si ale splnil sen jít Stezku Českem.
Cenu této cesty není schopen zapla-
tit z vlastních zdrojů. Podařilo se mu
spustit sbírku na Donio.cz a prosí o
sdílení jeho příběhu nebo nákup od-
měn na: https://donio.cz/stezka-ces-
kem-bez-zraku.
Vybrané peníze budou použity na
vybavení pro tento pochod, jako je
stan, batoh, boty, karimatka a spa-
cák. Dále pak na náklady pro prů-
vodce podle smlouvy o asistenci.
Děkujeme!        Jitka FRÝDLOVÁ,

Nesvačily

Řevničtí prodávali na ulici, jinde se chystají

Houkačky představí
práci hasičů i vojáků
Druhý ročník jednoho z největších
středočeských festivalů pro děti a
rodiče, který nejen baví, ale také vz-
dělává, se koná 26. dubna od 10 do
18 hodin na louce pod lávkou prof.
Karla Lewita v Dobřichovicích.
Houkačky jsou preventivní, eduka-
tivní a zábavný festival, který před-
staví práci hasičů, zdravotníků, poli-
cistů, vojáků, lesníků a vodohospo-
dářů, nízkoprahových organizací a
neziskovek zaměřených na riziková
témata týkající se dětí a rodičů.
Oproti minulému roku Armáda ČR
letos představí více speciální techni-
ky, ve větší míře se budou prezento-
vat neziskové organizace. Účast při-
slíbily Lesy ČR, děti si budou moci
prohlédnou popelářský vůz a vy-
zkoušet si třídění odpadu. Dále zde
bude ukázka dronů, kontaktní mini
zoo, zdravotnický kontejner, který
slouží jako mobilní ambulance, dál-
niční speciál, dynamické ukázky
práce Policie ČR. Budou se pořádat
workshopy, divadlo pro děti, vyšet-
ření dlouhodobého cukru z kapky
krve, rozdělávání ohně křesadlem,
vodní laboratoř, workshop se šviha-
dlem, ukázky sebeobrany, resuscita-
ce, kynologové, orientace v zakou-
řeném prostoru, ukázky armádního
sokolníka, jazykové krabice s tema-
tikou IZS a mnoho dalšího. 
Podrobnosti o programu najdete na
www.houkacky.cz.
Klára HLADIŠOVÁ, Food Event

Sbírku podpořili Javorský, Bareš a Kalivodová
DOKONČENÍ ZE STRANY 2

Roman Ulč po pracovním úrazu
prakticky oslepl.         Foto ARCHIV
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře



Strana 13, SPORT Naše noviny 8/25

Zápas o šest bodů Ostrovan zvládl
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - áčko letů a dobři-
chovice válí: vyhrály doma i ven-
ku. Třebaňský ostrovan dokázal
zvítězit nad také sestupem ohrože-
ným mužstvem Stašova.           (mif)
LETY, 7. liga
FK lety - SK votice 2:0
Branky: valenta 2
Domácí se ujali vedení v 5. minutě,
kdy byl unikající Dampha faulován
brankářem a penaltu proměnil Va-
lenta. V 25. minutě skóroval týž hráč
podruhé - tentokrát z trestného kopu
na hranici pokutového území. Po
přestávce přehazoval Valenta bran-
káře, ale ten jeho lob stačil chytit. V
závěru se dostal Stoch na hranici
velkého vápna ke střele, která skon-
čila nad břevnem branky hostů. (jik)
aFK Kácov - FK lety 1:3
Branky: valenta 2, Černý
V souboji o čelo tabulky vyhráli hos-
té mohutným závěrem. Lety bez ně-
kolika hráčů základní sestavy začaly
opatrně a hned v úvodu měly velké
štěstí: střela domácího hráče po rohu
skončila na břevně! Pak se hosté os-

mělili a vypracovali si několik šancí,
ale do přestávky gól nepadl. V 59.
minutě se dostal na hranici velkého
vápna odražený míč a domácí hráč
jej trefil do horního rohu branky -
1:0. V 71. minutě vybojoval míč
Dampha, Andrejko se po jeho při-
hrávce uvolnil, byl faulován a z pe-
nalty se Valenta nemýlil - 1:1. V 76.
minutě se uvolnil Černý, jeho pří-
zemní střelu vyrazil brankář a dobí-
hající Valenta neměl problém dorazit
míč do sítě. Obrat dokonal v 86. mi-
nutě Černý, který po rohovém kopu
trefil přesně šibenici - 1:3.           (jik)

ŘEVNICE dorost, 1. A třída
Čestlice - Řevnice 1:1
Branka: Říha
Řevnice - Průhonice 1:3
Branka: daniel Crha

ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
oZT - Trubín 1:1
Branka: Chedik
Konečný účet zápasu byl stanoven
už po čtvrt hodině. Nejprve se ve 14.
minutě prosadil domácí Chedik, o
minutu později Trubín bleskově od-
pověděl. Ostrovan opět doplatil na
špatnou koncovku. Závěr zápasu byl
hodně nervózní, což vyústilo v něko-
lik zbytečných strkanic. (Mák)
Stašov - oZT 1:3
Branky oZT: vlasák, váňa, Pavel
Šebek
Zápas doslova o šest bodů - šlo o st-
řetnutí zachraňujících se týmů. To-

mu odpovídal průběh: nervozita, ne-
přesností. Naštěstí se skóre nakloni-
lo na stranu Ostrovanu. Velkou zás-
luhu na tom měl neudržitelný Vla-
sák, který nejdříve otevřel účet utká-
ní a po vyrovnání domácích přihrál
těsně před odchodem do šaten na
druhý gól Váňovi. Druhá půle byla
bojem o každý metr hřiště bez šancí.
V poslední minutě pečetil veledůle-
žité tři body z brejku Šebek.    (Mák)

VŠERADICE, 8. liga 
Hýskov - všeradice 2:2
Branky: Černý Tomáš, Černý Jiří
všeradice - Trubín 4:3
Branky: Šebek václav 2, Šebek
Tomáš, Černý Tomáš

DOBŘICHOVICE, 9. liga
dobřichovice - SK Roztoky B 7:1
Branky: M. Šlapák 3, Román 2,
Skučko (P), Šalamoun  
Ukázalo se, že hosté z Roztok bez
posil z áčka (vedoucí celek okresní-
ho přeboru) nemají potřebnou kvali-
tu. V 8. minutě Román zahájil nemi-
losrdnou demolici soupeře a o minu-
tu později se trefil podruhé. Další
šance se rodily jak na běžícím páse.
Ve 12. minutě zvyšoval na 3:0 a vzá-
pětí na 4:0 Marcel Šlapák. Ve 31.
minutě se prosadil znovu a bylo to
5:0!  Do  pokutového území se často
probíjel i Skučko, jenž se také ujal
penalty po faulu a gólmana překonal
hned dvakrát. Sudí totiž nechal »de-
sítku« kvůli špatnému postavení hrá-

čů opakovat. V 53. minutě vsítil sed-
mou branku Šalamoun a trenér dal
šanci všem náhradníkům. Tempo po-
kleslo, hostům se v 72. minutě  zda-
řil protiútok a snížili  na  konečných
1:7.  Oba celky  dohrávaly o deseti:
hostům by po faulu hráč vyloučen a
zraněného Marcela Šlapáka už nem-
ěl  kdo  vystřídat... (oma)
Hostivice - dobřichovice 1:3
Branky: Mistoler 2, Kratina

LETY B, 9. liga
lety B - Kazín B 3:4
Branky: Kalivoda, vík, Spousta
(penalta)
Černošice - lety B 2:2
Branky: Zevl
KARLŠTEJN, 9. liga
Karlštejn - Chrustenice 3:2
Branky: Hřebeček 2, Čermák
Tetín - Karlštejn 2:1
Branka: Klabík

ŘEVNICE, 10. liga
Řevnice - Třebotov 1:4
Branka: daniel Crha
Tuchoměřice B - Řevnice 8:2
Branky: Pitauer, Pírko

Všech devět dvojic si zahrálo mezi
sebou a bylo opravdu veselo. Zá-
pasy si užili hráči i fandící publi-
kum. Poté ještě za zvuku fanfár ná-
sledovalo krátké vyhlášení  a  obda-

rování  vítězů  čtyřher  diplomy i
malými cenami. Po 17.00 jsme se
rozloučili a začali s úklidem.
Letošní ročník turnaje se vydařil.
Většina hráčů, místní i přespolní, si

prý příště opět moc ráda zahraje s
ženami ve smíšených čtyřhrách... Za
rok se tedy budeme těšit na vidě-
nou.       Jaroslava Zavadilová,

KČT Zadní Třebaň

Turnaje ve stolním tenisu se zúčastnil rekordní počet...
DOKONČENÍ ZE STRANY 6

U STOLU. Účastníci zadnotřebaň̌ského turnaje ve stolním tenisu.  Foto Tereza PAŠTĚKOVÁ

PING-PONG Open 2025  
Ženy: 1) Zavadilová Jaroslava,
Zadní Třebaň 
2)  Jiskrová Lucie, Zadní Třebaň
3) Baarová Hana, Zadní Třebaň
Muži rekreační: 1) Hokeš  Daniel,
Řevnice 
2) Heřman Evžen, Praha 
3) Hokeš Michal, Řevnice  
Muži registrovaní: 1) Spiegel  Jan,
Libčice 
2) Telipský Josef, Libčice 
3) Jenický Eduard, Řevnice
Smíšené čtyřhry: 1) Hokešovi Da-
niel a Michal, Řevnice/Praha
2) J. Zavadilová a J. Telipský, Zadní
Třebaň/Libčice
3) M. Vošmíková a J. Spiegel, Zadní
Třebaň/Libčice
4) H. Baarová a J. Štech, Zadní Tře-
baň/Řevnice
5) T. Paštěková a Jiří Blažo, Zadní
Třebaň/Řevnice 

DOMÁCÍ PORÁŽKA. Řevničtí dorostenci nestačili 13. dubna v domácím
zápase na Průhonice - prohráli 1:3.                                Foto NN M. Frýdl

Kdy a kde hrají příště
LETY, 7. liga
20. 4. 17:00 FK Lety - Dolní Břežany
26. 4. 17:00 FK Lety - FK Dobřejovice
ŘEVNICE dorost, 1. A třída
20. 4. 10:00 Zruč/Ledeč - Řevnice
27. 4. 10:00 Řevnice - FC Jílové
ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
19. 4. 17:00 OZT - Všeradice
26. 4. 17:00 Žebrák - OZT
VŠERADICE, 8. liga
19. 4. 17:00 Zadní Třebaň - Všeradice
27. 4. 17:00 ČL Beroun B - Všeradice
DOBŘICHOVICE, 9. liga
19. 4. 17:00 Dobřichovice - Lety B
26. 4. 17:00 Černošice - Dobřichovice
KARLŠTEJN, 9. liga
19. 4. 14:00, Hostomice - Karlštejn
27. 4. 14:00, Tlustice B - Karlštejn
LETY B, 9. liga
19. 4. 17:00 Dobřichovice - FK Lety B
27. 4. 17:00 FK Kosoř B - FK Lety B
ŘEVNICE, 10. liga
20. 4. 17:00 Řevnice - Sokol Jeneč B
27. 4. 17:00 Řevnice - FK Dobříč

Sport po okolí
* 13. ročník turistického pochodu
Žebrácký vandr pořádá 26. 4. oddíl
Poutníci. Na trasy dlouhé 6, 13, 20 a
31 km se zájemci mohou vydat od 8
do 11.00 od oddílového domku v
Žebráku (Vápenice 56).              (icb)
* První závod cyklistického seriálu
Kolo pro život se koná 26. 4. v Be-
rouně. Místo prezence a start v Au-
tocampu Na Hrázi. Další info na
https://www.kolopro.cz/zavody/bik
emaraton-beroun/propozice.      (icb)
* Benefiční přednášky horolezce
Marka Holečka Himaláje za pomo-
cí! se můžete zúčastnit 27. 4. od
17.30 v KD Plzeňka Beroun. Vstup-
né 150 Kč. (icb)
* Řevničtí »národní« házenkáři
hostili 5. 4. Chomutov. Domácí měli
dobrý vstup do zápasu, vedli už 8:2,
ale Chomutovští do poločasu hru i
skóre srovnali. Celý druhý poločas
se soupeři přetahovali o branku -
naši se štěstím vyhráli 19:18. B-tým
stejného, už unaveného soupeře
zdolal 24:19. František Zavadil
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